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PODSTAWA PRAWNA 1. Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997r. - Ordynacja podatkowa (t.j. Dz.U.z 2012r, 
poz. 749 ze zm.).

2. Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych 
(t.j. Dz.U. z 2012r., poz. 361 ze zm.).

3. Ustawa z dnia 15 lutego 1992r. o podatku dochodowym od osób prawnych 
(t.j. Dz.U. z 2014r., poz. 851 ze zm.).

4. Rozporządzenie  Rady  Ministrów  z  dnia  20  marca  2007r.  w  sprawie 
zaświadczeń o pomocy de minimis i pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie (Dz. U. z 2007, nr 53, poz. 354 ze zm.).

5. Ustawa z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2007r. nr 59, poz. 404 ze zm.).

6. Rozporządzenie  Rady  Ministrów  z  dnia  11  sierpnia  2004r.  w  sprawie 
szczegółowego sposobu obliczania wartości pomocy publicznej udzielanej 
w różnych formach (Dz. U. z 2004r. Nr 194, poz. 1983 ze zm.).

7. Rozporządzenie  Komisji  (UE)  nr  1407/2013 z  dnia  18  grudnia  2013r.
w  sprawie  stosowania  art.  107  i  108  Traktatu  o  funkcjonowaniu  Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.U.UE.L. 352/1).

8. Rozporządzenie  Rady  Ministrów  z  dnia  29  marca  2010r.  w  sprawie 
zakresu  informacji  przedstawianych  przez  podmiot  ubiegający  się 
o pomoc de minimis (Dz.U. z 2010r. nr 53, poz. 311 ze zm). 

WYMAGANE 
DOKUMENTY

Pisemny wniosek o wydanie zaświadczenia stwierdzającego, że uzyskana pomoc 
publiczna  z  tytułu  jednorazowego  odpisu  amortyzacyjnego  środka  trwałego  jest 
pomocą de  minimis  F038/2  (wzór  do wypełnienia),  do którego należy dołączyć 
uwierzytelnione kserokopie:
-  dowodu  zakupu  środka  trwałego  i  dowodu  zapłaty  oraz  dowodów 
potwierdzających  poniesienie  wydatków  związanych  z  zakupem  tego  środka 
trwałego,  które  zwiększają  jego  wartość  początkową  stanowiącą  podstawę  do 
dokonywania odpisów amortyzacyjnych,
-  uzyskanych  zaświadczeń  o  pomocy de  miminis  otrzymanej  w  roku  bieżącym 
kalendarzowym  i  dwóch  poprzednich  latach  kalendarzowych  albo  oświadczeń
o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie,
-  ewidencji  środków  trwałych  tj.  stron,  na  których  zaewidencjonowano 
przedmiotowy środek trwały, tabel amortyzacyjnych, karty środka trwałego, itp.,
- formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis.

GDZIE POBRAĆ 
DOKUMENTY

Wniosek F038/2 można pobrać ze strony internetowej Urzędu www.us2.tarnow.pl lub 
w siedzibie tut. Urzędu pokój 300  lub 301 III piętro.
Formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis można 
pobrać  ze  strony  internetowej  Urzędu  Ochrony  Konkurencji  i  Konsumentów 
www.uokik.gov.pl 

OPŁATA SKARBOWA Nie pobiera się

MIEJSCE I TERMIN 
ZŁOŻENIA

III  piętro,  pokój  300 lub 301 albo za pośrednictwem poczty na  adres  Urzędu – 
33-100 Tarów, Al. Solidarności 5-9b.
Przepisy nie określają terminu złożenia wniosku.
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KOMÓRKA 
ORGANIZACYJNA

tel. 14 632 82 94

TERMIN I SPOSÓB 
ZAŁATWIENIA

Na  podstawie  złożonych  dokumentów  organ  podatkowy  dokonuje  czynności 
sprawdzających  mających  na  celu  ustalenie  stanu  faktycznego  w  zakresie 
niezbędnym do stwierdzenia zgodności z przedstawionymi dokumentami. W razie 
potrzeby wzywa do złożenia dodatkowych wyjaśnień oraz dokumentów istotnych 
dla sprawy. Wylicza wartość Ekwiwalentu Dotacji Brutto (EDB).
Zaświadczenie  wydawane  jest  bez  zbędnej  zwłoki.  Organ  podatkowy  wydaje 
zaświadczenie  o  udzielonej  pomocy  de  minimis  lub  postanowienie  o  odmowie 
wydania zaświadczenia o pomocy de minimis z uwagi na niespełnienie warunków 
do  zastosowania  jednorazowego  odpisu  amortyzacyjnego  lub  postanowienie
o pozostawieniu wniosku bez rozpatrzenia.

TRYB ODWOŁAWCZY Na postanowienie o odmowie wydania zaświadczenia lub w przypadku wydania 
postanowienia  o  pozostawieniu  wniosku  bez  rozpatrzenia  wnioskodawcy 
przysługuje  prawo  wniesienia  zażalenia  na  postanowienie  do  Dyrektora  Izby 
Skarbowej  w  Krakowie  za  pośrednictwem  Naczelnika  Drugiego  Urzędu 
Skarbowego w Tarnowie, w terminie 7 dni od daty jego doręczenia. 

DODATKOWE 
INFORMACJE

Jednorazowy odpis amortyzacyjny stosuje się od wartości początkowej środków 
trwałych  zaliczonych  do  grupy  3-8  Klasyfikacji,  z  wyłączeniem samochodów 
osobowych, w roku podatkowym, w którym środki te zostały wprowadzone do 
ewidencji  środków  trwałych  oraz  wartości  niematerialnych  i  prawnych,  do 
wysokości  nie  przekraczającej  w  roku  podatkowym  równowartości  kwoty
50 000  euro  łącznej  wartości  tych  odpisów amortyzacyjnych.  Przy  określeniu 
limitu, nie uwzględnia się odpisów amortyzacyjnych od nie przekraczającej 3500 
zł wartości początkowej środków trwałych.

Z  pomocy de  minimis  w  formie  jednorazowego  odpisu  amortyzacyjnego  mogą 
skorzystać  podatnicy,  którzy  w  roku  podatkowym  rozpoczęli  prowadzenie 
działalności gospodarczej oraz tzw. mali podatnicy. Przepis ten nie ma zastosowania 
do  podatnika  rozpoczynającego  prowadzenie  działalności  gospodarczej,  który
w roku rozpoczęcia tej działalności, a także w okresie dwóch lat, licząc od końca 
roku  poprzedzającego  rok  jej  rozpoczęcia,  prowadził  działalność  gospodarczą 
samodzielnie  lub  jako  wspólnik  spółki  nie  mającej  osobowości  prawnej  lub 
działalność taką prowadził małżonek tej osoby, (jeżeli między małżonkami istniała 
w  tym  czasie  wspólność  majątkowa).  Przepisu  tego  nie  stosuje  się  również  do 
podatników rozpoczynających działalność, którzy zostali utworzeni:

– w wyniku przekształcenia, połączenia lub podziału podatników albo
– w  wyniku  przekształcenia  spółki  lub  spółek  nie  mających  osobowości 

prawnej, albo
– przez osoby fizyczne, które wniosły na poczet kapitału nowo utworzonego 

Karta informacyjna:
Wydawanie zaświadczeń o pomocy de minimis z tytułu jednorazowej amortyzacji. 
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podmiotu  uprzednio  prowadzone  przez  siebie  przedsiębiorstwo albo 
składniki majątku tego przedsiębiorstwa o wartości przekraczającej łącznie 
równowartość w złotych kwoty co najmniej 10.000 euro.

Zgodnie z art. 5a pkt 20 ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz 
art.  4a  pkt  10  ustawy  o  podatku  dochodowym  od  osób  prawnych  „małym 
podatkiem” jest podatnik, u którego wartość przychodu ze sprzedaży (wraz z kwotą 
należnego  podatku  od  towarów  i  usług)  nie  przekroczyła  w  poprzednim  roku 
podatkowym  wyrażonej  w  złotych  kwoty  odpowiadającej  równowartości
1 200 000 euro. Przeliczenia kwoty wyrażonej w euro dokonuje się wg średniego 
kursu euro ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski na pierwszy dzień roboczy 
października poprzedniego roku podatkowego, w zaokrągleniu do 1 000 zł.

O  skorzystaniu  z  pomocy  de  minimis  decyduje  podatnik,  który  powinien 
samodzielnie sprawdzić czy spełnia warunki uzyskania tej pomocy.

Karta informacyjna:
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